MON

ENTIDADE
TOTAL DE ALTERAQOES :
CIPIC DE MOGADOURO TOTAL DR REVISOES : 2

KODIFICACGRS A0 ORGAMENTO DA RECEITA Pagina: 1

DO ANO CONTABILISTICO DE: 2017 Perfodo: 2017/01/02 a 2017/12/31

MLASSIFICACKO ECONOMICA

01020701
01020702
010299
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0202
020206
02020601
02020602
02020603
02020605
02020606
02020699
0202069901
0202069902
0202069999
04

0401
040123
04012301
04012302
04012303
04012305
04012306
04012399
0401238901
0401239902
0401233999
0402
040201
040202
040203

040204
040299
05
0501
050101
050102
0502
050201
050202
0503
050301
050302
0507

050701
050702
050703
050799
0509

050900
050901

DESCRICAD

IMPOSTOS DIRECTOS

OUTROS

INPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMOVEIS

THPOSTO {NICO DE CIRCULACEO

THPOSTO MUNICIPAL SOBRE TRANSMISSOES ONEROSAS DE IMOVEIS
INPOSIOS ABOLIDOS

CONTRIBUTGAO AUTARQUICA

IMPOSTO MOUNICIPAL DE SISA

IMPOSTOS DIRECTOS DIVERSOS

INPOSTOS INDIRECTOS

OUTROS

INPOSTOS INDIRECTOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
Mercados e Feiras

Loteamento e Obras

Ccupagdo de Via Piiblica

Publicidade

Saneamento- Conservagio

Outros

Taxa Municipal Direito de Passagem

Taxa de depdsito da ficha técnica da habitagdo
Qutros

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES

TAXAS

TAZAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS

Mercados e Peiras

Loteamento e Obras

Ocupagdo de Via Piblica

CACA, USO E PORTE DE ARMA

Saneamento

Outros

Taxa de depdsito da ficha técnica de habitagdo
TAXA PELA EMISSAO DO CERTIFICADO DE REGISTO
Outras

MULIAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS DE MORA

JUR0S COMPENSATORTOS

MULTAS E COIMAS POR INFRACCGES 20 C0DIGO DA ESTRADA E
RESTANTE LEGISLAGRO

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA ORDENAQOES

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE

JUROS - SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NEO FIMANCEIRAS
PUBLICAS

PRIVADAS

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

BANCOS E QUTRAS INSTITUIC@ES FINANCETRAS
COMPANHIAS DE $EGUROS E FUNDOS DE PENSOES

JUROS- ADMINISTRACOES PUBLICAS

ADMINISTRACAO CENTRAL- ESTADQ

ADMINISTRACRO CENTRAL- SERVIC0S E FUNDOS AUTOROMOS
DIVIDENDOS E PARTICIPACGES N0S LOCROS DE SOCIEDADES E
QUASE-SOCIEDADES NHO FINANCEIRAS

Empresas Plblicas

Empresas Piblicas municipais e intermunicipais
Empresa privados

Qutras

PARTICIPAC@ES NOS LUCROS DE ADHINISTRACGES PBLICAS
FUNDO DE APQIO MUNICIPAL

AssociagBes de Municipios

DOTACORS DA RECEITA

MODIFICACOES ORCAMENTAIS

PREVISOES [ PREVISOES OBSERVACORS
INICIAIS INSCRIGOES / DIMINUIGOES / CORRIGIDAS
REFORCOS ANULAGOES |

} o S

924.729,00 924.729,00 |
924.729,00/ 924.729, 00
651.248,00| 651.248,00
154,039, 00| 15¢.039, 00
119.412,00 119.412,00
20,00 20,00
10,00 10,00
10,00 . 10,00
10,00 10,00
53.823,00 53.823,00
53.823,00 53.823,00
53,823,00 53.823,00
£1,727,00 41.727,00
2.515,00 2.515,00
1.602,00 1.602,00
7,929,00 7.929,00
10,00 10,00
40,00 40,00
10,00 10,00
10,00 10,00
20,00 20,00
155.084,00 155.084,00
134,980, 00 134,980,100
134.980,00 134.980,00
10,00 10,00
| 21.778,00 21.778,00
1.764,00 1.764,00
101,00 101,00
§2.891,00 82.891,00
28.436,00 28.436,00
10,00 10,00
10,00 10,00
28.416,00 28.416,00
20.104,00 20.104,00
8.257,00 8.257,00
461,00 461,00

50,00 50,00 :
50,00 50,00
11.286,00 11.286,00
666,373, 00 §66.373,00
20,00 20,00
10,00 10,00
10,00 10,00
1.280,00 1.280,00
1.260,00 1.260,00
20,00 20,00
30,00 30,00
| 10,00 10,00
| 20,00 20,00
3.439,00 3.439,00
| 10,00 10,00
3.409,00 3.409,00
10,00 10,00
10,00 10,00
80,00 80,00
40,00 40,00
20,00 20,00




TOTAL DE ALTERAG(ES :
t 2

TOTAL DE REVISOES
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— '&L—/L_

(6160 DESCRICAO
050999 Outros
0510 RENDAS
051099 outros
06 TRANSFERENCIAS CORRENTES
0601 SOCTEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS
060101 piBLICAS
06010101 Enpresas Piblicas
06010102 Enpresas Pdblicas Municipais e Intermunicipais
06010199 Qutras
060102 PRIVADAS
0602 SOCTEDADES FINANCEIRAS
260202 COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE PENSOES
0603 ADMINISTRACRO CENTRAL
060301 ESTADO
06030101 Fundo de Equilibrio Financeiro
06030102 Fundo Social Municipal
06030103 Participagdo fixa no IRS
06030199 Qutros
060306
06030601 FSE - ON-OPERACAO NORTE
06030699 OUTROS
060307 SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS
060309

FAMTLIA E POLITICAS ACTIVAS DE EMPREGO E FORMACEO
PROFISSIONAL

0606 | SEGURANCA SOCIAL
260601 STSTEMA DE SOLIDARIZDADE E SEGURANCA SOCIAL
060604 | OUTRAS TRANSFERENCIAS
0607 | INSTTTUICOES SEX FINS LUCRATIVOS
060701 INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS
0608 | pauiLIag
060801 FAMILIAS
0609 RESTO DO MTMDO
060504 UNIAO EUROPEIA- PAISES-MEMBROS
07 VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES
0701 | VRNDA DB BRNS
070101 MATERTAL DE ESCRITCRIO
070102 LIVROS & DOCUMENTACRO TECNICA
070103 | PUBLICACOES E IMPRESSOS
070104 | FARDAMENTOS E ARTIGOS E PESSOAIS
070105 | BENS INUTILIZADOS
070106 PRODUTOS AGRTCOLAS & PECUARIOS
070107 | BRODUTOS ALTMENTARES % BEBIDAS
070108 MERCADORIAS
07010899 Outros
070108 MATERTAS DE CONSUMO
070110 DESPERDICI0S, RESIDUOS E REFUGOS:
07011001 SUCATA
07011095 OUTROS
070111 PRODUTOS ACABADOS E INTERMEDIOS:
07011101 TNERTES
0701102 | Agua
070198 | ouTROS
0702 SERVICOS
070201 | ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS
070203 VISTORIAS E ENSAIOS
070206 REPARACOES
070207 ALIMENTAGEO E ALOJAMENTO
070208

CLASSTFICACEO ECONOMICA

ESTADO- PARTICIPAAO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS- SUBSISTEMA DE PROTECCAO A

SERVIGOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO

KODIFICACURS KO CACAMENTO DA RECEITA

DO ANO CONTABILISTICO DE: 2017

Pagina: 2 |

Periodo: 2017/01/02 a 2017/12/31 |

PREVISOES

INICIAIS
|

20,00
£61.524,00
£61.524,00

8.833.800,00
263.760,00
263.710,00
263.560,00
100,00

50,00

50,00

50,00

50,00

8.549.790,00
8.179.240,00
7.640,726,00
177.796,00
130.718,00
230.000,00
150.500,00
500,00
150,000, 00
220.000,00
50,00

20.050,00
20.000,00
50,00/
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
1,010,025, 00
280.498,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
250,00
50,00
1.500,00
1.500,00
50,00
550,00
500,00
50,00
277.748,00
50,00
277.698, 00
100,00
658.791,00
250,00
691,00
50,00
50,00
61.915,00

MODIFTCACUES ORCAMENTAIS

DOTACOES DA RECEITA

INSCRICD
REFCRGOS

25 /
ANULACORS

DIMINUICORS /

PREVISOES
CORRIGIDAS

ORSERVACOES

20,00
661,524, 00
661.524,00

8.833.800,00
263.760,00
263.710,00
263.560,00
100,00

50,00

50,00

50,00

50,00

8.549.790,00
8.179.240,00
7.640.726,00

177.796,00

130.718,00 |

230.000,00
150.500,00
500,00
150.000,00
220.000,00
50,00

20.050,00
20.000,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
1.010.025,00
280.498,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
250,00
50,00
1.500,00
1.500,00
50,00
550,00
500,00
50,00
277.748,00
50,00
277.698,00
100,00
658.791,00
250,00
691,00
50,00
50,00
61.915,00




ENTIDADE

MODIFICACOES KO ORCAMENTO DA RECEITA Pagina; 3

7 ' TOTAL DE ALTERACCES : .
: MONICIPTO D KoRAT00R0 | TOTAL DR REVISGES :2 DO ANO CONTABILISTICO DE: 2017 Periodo: 2017/01/02 a 2017/12/31

. DOTACORS DA RECEITA
' g CLASSIFICACAO ECONOMICA - : .
A/m | ) MODIFICACSES ORGAMENTAIS ) )
- R ‘ PREVISOES - - = PREVISOES OBSERVACOES
INICIATS INSCRICCES / DIMINVICOES / CORRIGIDAS
cl1eo ‘ DESCRICEO REFOR(OS ANULAGOES
07020801 ‘ SERVICOS SOCTAIS 50,00 50,00
07020802 SERVICOS RECREATIVOS: 1.370,00 1,370,00
0702080201 | TURISMO SENIOR 50,00/ 50,00
0702080299 | OUTROS 1.320,00 1.320,00
07020803 SERVICOS CULYURAIS: | 12.644,00 12.644,00
0702080301 | TURISMO SENIOR | 50,00 50,00
| 0702080399 | OUTROS 12.594,00 12.594,00
07020804 SERVICOS DESPORTIVOS 47.851,00 47.851,00
070209 SERVIGOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS 595.785, 00 595.785,00
07020901 Saneamento 117,00 117,00
07020902 Residuos $61idos 104,796, 00 104.796,00
07020903 Transportes Colectivos de Pessoas e Mercadorias: 3.807,00 3.807,00
0702090302 = TRANSPORTES ESCOLARES 50,00 50,00
0702090303 = TRANSPORTES DE PESSOAS E MERCADORIAS 3.707,00 3.707,00
0702090399 = OUTROS 50,00 50,00
07020904 Trabalhos por Conta de Particulares 6.179,00/ 6.179,00
07020905 Cemitérios 3.593,00 3.593,00
(7020906 Mercados e Feiras 50,00 50,00
07020907 Parques de Estacionamento 50,00 50,00
07020908 Creches e Refeitdrios 13.879,00 | 13.879,00
07020999 Outros 463.314,00 463.314,00
070259 QUTROS 50,00 : 50,00
0703 RENDAS 70.736,00 | 70,736, 00
070301 HEABITAGOES 24.081,00 24.081,00
07030101 Casas de habitagdo do ex. fundo fomento 24.081,00 24.081,00
070302 | EnIrfcros 46.605,00 46.605,00
070399 OUTRAS 50,00 50,00
08 QUTRAS RECEITAS CORRENTES 90.977,00 90,977, 00
0801 QUTRAS 90.977,00 90.977,00
080199 OUTRAS 90.977,00 90.977,00
08019901 | Indemnizagdes por deterioragdo, roubo e extravio de bens 50,00 50,00
| patrimoniais
08019902 | Indemmizacfes de estragos provocados por outzén em viaturas 50,00 50,00
ou outros equipamentos |
08019903 IVA Reembolsado 81.265,00 81.265,00
08019904 | IVA Inversdo da Liquidagdo 50,00 50,00
08019995 Diversas 9,562,00 9.562,00 |
09 VENDAS DE BENS DE INVESTINENTO 82.050,00 82.050,00
0901 TERRENOS 60.450,00 60.450,00
090101 SOCIEDADES B QUASE-SOCTEDADES NAQ FINANCEIRAS 30.000, 00 30.000,00
030102 SOCTEDADES FINANCEIRAS 100,00 100,00
| 090103 ADMISTRACI:AO PI:IBLICA- ADMNISTRACI:XO CENTRAL- ESTADO 100,00, 100,00
090104 ADMISTRACAO POBLICA- ADMNISTRACRO CENTRAL- FUKDOS E SERVIQOS 50,00 50,00
AUTGNOMOS |
090105 ADMISTRAGRO PBLICA- ADMNISTRACAO REGIONAL 50,00 50,00
090106 ADMISTRACRO POBLICA- ADMNISTRACAO LOCAL- CONTINENTE | 50,00 50,00
090108 ADMISTRACRO POBLICA- SEGURANCR SCCIAL 50,00 50,00
090109 INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS 50,00 50,00
090110 FAMILIAS 30.000, 00 30.000,00
0902 EABITACOES 600,00 600,00
090201 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRA 50,00 50,00
090202 SOCTEDADES FINANCEIRAS 100,00 100,00
090203 ADMISTRACAO PORLICA- ADMNISTRACEO CENTRAL- ESTADO 50,00 50,00
090204 ADMISTRAGRO PORLICA- ADMNISTRACAO CENTRAL- FUNDOS E SERVICOS 50,00 50,00
AUTONOMOS |
090205 ADMISTRACRO POBLICA- ADMNISTRACRO REGIONAL 50,00 50,00
090206 ADMISTRACRO PORLICA- ADMNISTRACEO LOCAL- CONTINENTE 50,00 50,00
090208 ADMISTRACAO PUBLICA- SEGURANGA SOCTAL 50,00 50,00
090209 INSTITUTCOES SEM FINS LUCRATIVOS 100,00I 100,00




ENTIDADE

MUNICIPIO DE MOGADOURO

TOTAL DE ALTERACOES :
TOTAL DE REVISOES : 2

MODIFICAGORS AO ORGAMRNTO DA RECEITA

DO ANO CONTABILISTICO DE: 2017

Pagina: 4

Perfodo: 2017/01/02 a 2017/12/31

DOTACOES DA RECEITA

L—2, CLASSTFICAGRO ECONOMICA  —
A.(\ MODIFICACHES ORCAMENTAIS
o | PREVISOES PREVISOES 0BSERVACOES
INICIAIS INSCRICOES / DIMINUIGOES / CORRIGIDAS
¢bo1eo DESCRICAO REFORGOS ANULAGOES
090210 FAMILIAS 100,00 100,00 |
0903 oIricIos 500,00 500,00
090301 SOCIECADES E QUASE-SOCTEDADES NAO FINANCEIRA 50,00 50,00
090302 SOCIEDADES FINANCEIRAS 50,00 50,00
090303 ADMISTRACAQ PUBLICA- ADMNISTRACAO CENTRAL- ESTADO 50,00| 50,00
090304 ADMISTRACAO POBLICA- ADMNISTRACA CENTRAL- FUNDOS E SERVICOS 50,00 50,00
| AUT(’)NOMOS" ) .
| 090305 ADHISTRACHO PUBLICA- ADMNISTRACHO REGIONAL 50,00 50,00
090306 ADMISTRACRO PUBLICA- ADMNISTRACAO LOCAL- CONTINENTE 50,00 50,00 |
090308 | ADMISTRACRO POBLICA- SEGURANCA SOCIAL 50,00 50,00
090309 INSTITOICOES SEM FINS LUCRATIVOS 50,00 50,00
090310 FAMILIAS 100,00 100,00
0904 (UTROS BENS DE INVESTIMENTO 20.500,00 20,500,100
090401 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRA 20.500,00 20.500,00
09040101 Equipamento de Transporte 15.000,00 15,000,100
09040102 Maquinaria e Equipamento 5.000,00| 5.000,00
09040103 Outros 500,00 500,00
10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.744,919,00 3.998.129,14 1,746,789, 86
1001 S0CTEDADES E (UASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS 50.100,00i 50.100,00
100101 pOBLICAS 50.100,00 50.100,00
10010101 EMPRESAS PURLICAS 40.000,00 40.000,00 |
10010102 EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPAIS E INTERMUNICIPAIS | 106,00 100,00 |
10010199 OUTRAS 10,000,100 10,000,100
1003 | ADMINTSTRACKO CENTRAL | 5.694.269,00 3,998,129, 14 1,696,139, 86
100301 ESTADO ' 898.969,00 898,969, 00
10030101 | Fundo de Equilibrio Financeiro | 848.969,00 848.963,00
10030104 | COOPERACAO TECNICA E FINANCEIRA I 50,000,00 50,000, 00
100307 ESTADO- PARTICIPACAO COMUNITARIA EX PROVECTOS CO-FINANCIADOS | 4.795.000,00 3.998.129,14 796,870, 86
10030701 (REN | 4.795.000,00 3.998.129,14 796.870,86
| 1003070101 | Programa Operacional Norte/Portugal 2020 4.750.000,00 3.998.129,14 751,870, 86
1003070104 | POCTEP 45.000,00 45.000,00
100308 SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS 300,00 | 300,00
1005 ADMINISTRACRO LOCAL 100,00/ | 100,00
100501 CONTINENTE | 100,00 100,00
10050101 Mmicipios . 100,00 100,00
1006 SEGURANGA SOCIAL 300,00/ 300,00
100601 SISTEMA DE SOLICARIEDADE E SEGURANCA SOCIAL 100,00/ 100,00
100605 CUTRAS TR?NSFER@NCIAS 200,00! 200,00
1007 INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS 100,00 106,00
100701 INSTITUICORS SEM FINS LUCRATIVOS | 100,00 100,00
1008 FAMILIAS 50,00 50,00
100801 FAMILIAS 50,00 50,00
13 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 100,00 100,00
1301 OUTRAS 100,00 100,00
130101 INDEMNIZACOES 50,00 50,00
| 130102 ACTIVOS INCORPOREOS ' 50,00 50,00
15 REPOSIGOES NEO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS | 642,64 642,64
1501 REPOSIGOES MEO ABATIDAS KOS PAGAMENTOS 642,64 642,64
150101 | REPOSIGOES NEO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS 642,64 642,64
16 SALDO DA GERENCTA ANTERIOR 2,571.486,50 2.571.486,50
1601 ‘ SALDO ORGAMENTAL 2.571.486,50 2.571.486,50
160101 | B DOSSE DO SERVICO 2.571.486,50 2.571.486,50
TOTAL ... 17.561.880,00 2,572,129, 14 3.998.129,14 | 16.,135.880,00 |
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